Por lo anterior se ha viabilizado y aprobado el Proyecto AUNAR ESFUERZOS PARA
FORTALECIMIENTO AL ARTE Y TEJIDOS PROPIOS DEL PUEBLO SIKUANI Y LA TRANSMISIÓN DE SABERES (KOTE
NAKUA) EN LA COMUNIDAD DE GETSEMANI RESGUARDO CAÑO MOCHUELO, JURISDICCIÓN MUNICIPIO DE HATO
COROZAL-CASANARE,  por  un  valor  de   TRESCIENTOS  SETENTA  Y  NUEVE  MILLONES  CIENTO  VEINTITRES  MIL
CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS ($379.123.156,00) y un plazo de tres (3) meses.  El proyecto  está acorde con el  PLAN
NACIONAL DE DESARROLLO 2018-2022 “PACTO POR COLOMBIA,  PACTO POR LA EQUIDAD, XII.  PACTO POR LA
EQUIDAD DE OPORTUNIDADES PARA GRUPOS ÉTNICOS: INDÍGENAS, NEGROS, AFROCOLOMBIANOS, RAIZALES,

[...]

Los  recursos  aprobados  para  el  proyecto  de
Fortalecimiento  al  arte  y  tejidos  propios  del  pueblo  Sikuani  y  la  transmisión  de  saberes  (Kote  Nakua)  en  la
comunidad de Getsemani Resguardo Caño Mochuelo, jurisdicción Municipio De Hato Corozal-Casanare, es la
suma de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL CIENTO CINCUENTA Y
SEIS PESOS ($379.123.156,00) VER ANEXO: Presupuesto del proyecto

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS
El Régimen jurídico aplicable a la modalidad de contratación: CONVENIO INTERADMINISTRATIVO. Soportado en
las siguientes normas: Ley 80 de 1993. La causal que se invoca para la presente contratación es la señalada en